ecclēsia pncipalis et baptisinalis est i alia villa. tunc nullā i illo loco dicit esse matrix. nec pōt habere tunc locum q̄b h̄z dicit ut voluit gl. ista i fi. quā no. ad mul ta similia. et sim predicta intelligitur. c. ex transmissa de prescrip. et de translac. preterea et c. i. de prescrip. cum similibus. **C**habet locum ista cle. ut religiosi icidant i exēcutionē si. nō seruant iterdictū q̄d vi dent illius loci matricē ecclēsia obseruare et si illa ecclēsia matrix subdit illis religiosis quo ad pntationē collationē vel q̄ sit ipsoꝝ vicaria. q̄z tex. iste indistincte loquitur disponēs q̄ religiosi tenent seruare iterdictū q̄d vidēt matricē ecclēsia illius loci obseruare ita dicit no. hic gl. i v. matricē. q̄d no. q̄z facit ad multa. **A**ppellatione ecclēsiae matricis seu cathedralis h̄z nō apprehenduntūt cōps et clericī seu capitulū s̄z capitur ecclēsia. p ipsa materiali ecclēsia. si enīz obseruat iterdictū i ipsa ecclēsia tenent religiosi illud obseruare see si nō obseruat vel aliq seruat aliqui nō. q̄z rex ē dice reg in ipsa ecclēsia nō seruat. et no. hoc vltimū q̄ nō dicit ecclēsia seruare si aliq seruat aliqui nō. et hoc h̄z locuꝝ quo ad penā isti cle. q̄z cū sit odioſa d̄z ad pp̄m̄ easuꝝ restrigi s̄z quo ad penā irregularitatē icurrende seruat antiq̄lura et de his. j. dicit. hoc voluit h̄z gl. sup d. v. matricē. **C**Si ecclēsia metropolis seruat iterdictū nō tenent religiosi q̄ non sūt de illa diocesi ad illius iterdicti obficiantia vigore isti cle. q̄z iste tex. loquitur de ecclēsia cathedrali vel matrice illius loci. sed certū ē q̄ ecclēsia metropolitana nō ē cathedralis vel matrix nisi respectu sue diocesis nō aut respectu sue p̄uincie sed quelibet ē cathedralis respectu totius. Li uitias. n. cum diocesi h̄z sūa cathedralē epalē. ut i. c. i illis. lxx. di. hoc voluit hic prealle. glo. sup v. matricē. quā nota. **C**Argumētūz a cōtrario sensu cessat. vbi illius argumēti p̄trariū reperiſt i iure. nō. h̄z gl. i v. obseruare remittens p̄mā ad nō. in. c. publicato. d̄elec. vide p Bar. i.l. oēs populi. ff. de iusticia et iu. et p Bal. i.l. cōuenticulā. C. de sa. san. cc. et p dicto glo. all. tex. in. c. a nobis. j. de sen. ex. aliquid de mā. i.c. cū apostolica. d̄ his q̄fi. a prela. **C**otrarioꝝ eadē ē disciplina vbi vba et mens nō resistunt alias secus. vide hic bonā glo. sup preal. v. obseruare et colligif hic q̄z tex. mādat ut religiosi debeat obseruare iterdictū quod cathedralē seu matricē ecclēsia loci viderint obficiare nūq̄ si viderit illā ecclēsia matricē iterdictū nō obficiare debeat i nō obficiado se illi cōformar. et dicit gl. no. q̄ nō q̄ licet regulariꝝ p̄trarioꝝ eadē sit disciplina d̄ iure in. itēlecto. hoc ē verū nūsi verba aut mēs resistat. nō. n. est verisimile q̄z tex. iste voluerit q̄z clericorū matrīcis ecclēsiae excessus det religiosis māz delinquēdi. d̄ p̄uile. perfidis cōformabūt ergo se i casu h̄z exp̄sso. si in obficiado quia nullum subest peccatum nō aut i nō obseruado ne det mā violandi iustū iterdictū. **C**Is dicit aliquid obseruare q̄u abstinet ab illo aio obseruat i fi. et facit. l. i. ff. de dī. et demon. **C**Religious tenent obficiare iterdictū q̄d matrix ecclēsia obseruat et si pp̄ appellationē p̄ius iterpositā p̄tendat nullūl' ex alia iusta cā. nō. n. debet ipsi de illi validitate. dispūtare sed solū ad obseruātiā illius tenent. ex quo matrīcis ecclēsia obseruat. vide hic tex. iuncta gl. i v. appella tionib⁹. **C**Quiquagita casus quoꝝ. et vi. sunt refutati pape q̄b q̄s ipoꝝ iure ex cōicationē icurrit exp̄sse. et duos tacite p̄stitutōes ele. iductos. vide hic enūmeratos p gl. i v. exēcutionē. Hosti. aut i summa. et. i. s. iii. i. p̄m. collegit. xxx. tales casus veteris iur. i. vide xxxij. editos seu iductos p̄stitutōes. vi. li. quos enūmerat gl. i c. eos q̄. c. ti. li. vi. **C**Religious nō scrūtates